ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERR
PALÁCIO EDIR LOPES FARIAS

REQUERIMENTO Nº 057/GV/JLSS/RO/2025.                               MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                                                         EM, 08 DE AGOSTO DE 2025.

                       REQUER: “QUE SEJA ADQUIRIDO CADEIRA DE RODAS,

CADEIRA DE BANHO E MULETAS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA

POPULAÇÃO”.

AO EXMO. SR.

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

         EXMO. SENHOR PREFEITO;

         Venho através do presente, no momento em que apresento meus cordiais cumprimentos,

requerer de Vossa Excelência, que através da parte competente possa adquirir cadeiras de rodas e

de banho, bem como muletas para que possa atender as necessidades da população.

         Há um grande número de pacientes em nosso município que necessitam de cadeira de rodas e

banho e muletas para que possam ter a locomoção facilitada, bem como facilitar o banho aos

pacientes com impossibilidade de locomoção.

         Os pacientes que sofrem acidentes necessitam de muletas para sua reabilitação, e poderá ser

atendido em forma de empréstimo.

         Sendo só para o momento, é que conto com vossa compreensão e atendimento, e desde já

agradeço.

                                  .                               N. Termos

                                                                  P. Deferimentos.

JORGE LUÍS SANDES SIQUEIRA

VEREADOR PDT